
ITEM

RUP 78 13 18 00 80 10 15 00 80 10 16 00 83 12 16 00

CERTIFICACIÓN EXPERIENCIA 

ENTIDAD

EXPIDE

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACIÓN

MONTO % DE 

PARTICIPACIÓN

OBJETO CUMPLE / NO CUMPLE

1 EMTEL S.A.E.P.S 22/15/2005 31/08/2015 1.597.050.000$           100%

La prestación del servicio 

integral de gestión 

documental para la Unidada 

Administrativa Especial para 

la atención y reparación 

integral a las victimas, 

incluyendo la intervención, 

digitalización e indexación de 

archivo y la alineación de los 

archivos con norma vigente

CUMPLE

CALIFICACIÓN DE LAS 

CERTIFICACIONES

PUNTAJE DE LA EVALUACIÓN 

DE LA EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE

VALOR DE CERTIFICACIONES

PUNTAJE EVALUACION 

FACTOR ECONÓMICO

RUP

44 11 15 15  - 78 13 16 00 - 78 

13 18 00 - 80 10 15 00  - 80 10 

16 00 - 80 16 15 06 -    83 12 15 

00  - 83 12 16 00

EQUIPO DETRABAJO

TITULO FECHA EXPEDICIÓN ACTA DE GRADO O 

TARJETA PROFESIONAL

ENTIDAD FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACIÓN
PERIODO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN

Telecom en liquidación hoy Patrimonio 

Autónomo de Reemanentes PAR. 03/03/2006 22/04/2013 7 años, 1 mes, 20 días.*

Fondo Rotatorio del Departamento 

Administrativo de Seguridad DAS en 

proceso de supresión - Subrogado al 

Archivo General de la Nación 03/07/2012 31/12/2014 2 años, 5 meses, 29 días

Fondo de prestaciones económicas, 

cesantías y Pensiones FONCEP 23/12/2013 21/08/2014 7 meses, 29 días

Imprenta Departamental de Soluciones 

Integrales y de las Tecnologías de la 

Información - IMPRETIC´S E.I.C.E. 27/02/2017 27/08/2017 6 meses

Departamento del Magdalena 29/08/2017 31/12/2017 4 meses, 3 días
Departamento del Magdalena 31/07/2018 31/12/2018 5 meses

Ministerio de Minas y Energía 15/07/2008 14/07/2009 1 año

Acrecer Temporal LTDA. 18/08/2009 12/04/2010 7 meses, 24 días.

Acrecer Temporal LTDA. 13/04/2010 15/08/2010 4 meses, 3 días.

CUMPLE

Con requisitos 

habilitantes.

Cumple con el perfil solicitado, cinco 

años de experiencia general 

contados a partir de la expedición de 

la Tarjeta Profesional y  demuestra 

una experiencia de mínimo 3 años

en la dirección de la elaboración de 

instrumentos archivísticos (señalados 

con *).

DIRECTOR DEL PROYECTO

*BIBLIOTECÓLOGO

*ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS

*TP. No. 271 

Exp. Agosto 3 de 1994

*Acta de Grado Especialización Exp. Marzo 5 

de 2018

ESTUDIO Y EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

2.3 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL BPM - ENÉSIMA

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE

1.597.050.000$                                                                                                                                                                                                                                                

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES

ESTUDIO EXPERIENCIA



Acrecer Temporal LTDA. 01/09/2010 16/12/2010 3 meses, 15 días.

Gente en Acción 06/01/2011 05/04/2011 3 meses 

Gente en Acción 25/04/2011 24/04/2012 1 año

Gobernación de Cundinamarca 09/07/2012 08/01/2013 6 meses

Gobernación de Cundinamarca 26/05/2013 31/12/2013 7 meses, 15 dias

Gobernación de Cundinamarca 24/01/2014 19/12/2014 10 meses, 26 días

Archivo General de la Nación 27/02/2015 27/12/2015 10 meses*

Gobernación de Cundinamarca 27/02/2015 26/12/2015 10 meses

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo 04/03/2016 03/09/2016 6 meses

Archivo General de la Nación 22/04/2016 22/12/2016 8 meses*

Sistemas de Información y Servicios LTDA. 01/07/2016 31/10/2016 4 meses

Servicios Postales Nacionales S.A. 23/12/2016 31/12/2016 8 días*

Servicios Postales Nacionales S.A. 02/03/2017 01/04/2017 1 mes*

Archivo General de la Nación 06/03/2017 06/12/2017 9 meses

Servicios Postales Nacionales S.A. 28/08/2017 30/12/2017 4 meses, 2 días*

Servicios Postales Nacionales S.A. 11/01/2018 08/08/2018 7 meses, 27 días*

Archivo General de la Nación 18/01/2018 15/12/2018 10 meses, 27 días

Ministerio de Minas y Energía 24/01/2018 31/12/2018 11 meses, 8 días

Servicios Postales Nacionales S.A. 12/02/2019 11/08/2019 6 meses*

Universidad de los Andes 27/05/2004 30/06/2004 1 mes, 4 días

Universidad de los Andes 01/07/2004 25/09/2004 2 meses, 25 días

Universidad de los Andes 01/10/2004 25/12/2004 2 meses, 25 días

Universidad de los Andes 01/01/2005 25/03/2005 2 meses, 25 días

Universidad de los Andes 13/04/2005 30/07/2005 3 meses, 18 días

Punto Aparte 01/04/2006 01/07/2006 3 meses

Universidad Nacional de Colombia 15/11/2006 15/03/2007 4 meses*

Universidad Nacional de Colombia 15/05/2007 15/09/2007 4 meses*

Hernan Augusto Zajec 01/01/2009 01/02/2009 2 meses

Ministerio de Educación Nacional 03/03/2009 09/11/2009 8 meses, 7 días

Ministerio de Educación Nacional 13/11/2009 31/07/2010 8 meses, 19 días

Secretaría General Alcaldía Mayor de Bogotá 21/05/2008 20/02/2009 9 meses*

Secretaría General Alcaldía Mayor de Bogotá 27/04/2009 28/02/2010 10 meses, 2 días*

Temístocles Suárez Rodríguez 01/03/2010 30/06/2010 4 meses

Héctor Oswaldo Prieto Gordillo 01/08/2010 31/10/2010 3 meses

Universidad del Rosario 07/02/2011 07/04/2011 2 meses

Max Logística LTDA. 01/07/2011 30/07/2012 1 año, 1 mes

Centro Nacional de Memoria Histórica 30/10/2012 31/12/2013 1 años, 2 meses, 3 días

Centro Nacional de Memoria Histórica 15/03/2013 31/12/2013 9 meses, 17 días

Centro Nacional de Memoria Histórica 19/01/2015 31/12/2015 11 meses, 13 días

Centro Nacional de Memoria Histórica 26/01/2016 01/03/2016 11 meses (Hay suspensión)

Centro Nacional de Memoria Histórica 23/03/2017 22/12/2017 9 meses

Centro Nacional de Memoria Histórica 18/01/2018 17/02/2019 9 meses (Hay suspensión)

CUMPLE

Con requisitos 

habilitantes.

CUMPLE

Con requisitos 

habilitantes.

Cumple con el perfil solicitado, cinco 

(5) años de experiencia general, 

contados a partir de la fecha de 

expedición del Acta de

Grado y demuestra una

experiencia de mínimo 3 años

en la elaboración de Tablas

de Valoración Documental 

(señalados con *).

Aunque Cumple con el perfil 

solicitado y tres (3) años de 

experiencia general, contados a 

partir de la fecha de expedición del 

Acta de Grado, no demuestra una 

experiencia de mínimo 1 año en la 

elaboración de instrumentos 

archivísticos. Sólo demuestra 8 

meses (señalados con *). 

Cumple con el perfil solicitado, cinco 

(5) años de experiencia general y 

demuestra una

experiencia de mínimo 1 año

 en procesos de conservación

y saneamiento y/o

intervención de fondos

documentales acumulados 

(señalados con *).

NO CUMPLE

CONSERVADOR

*Conservación y Restauración de 

Bienes Muebles.

* Diploma de grado de Conservación 

Restauración de Bienes Muebles. la 

Universidad Externado de Colombia.

Exp. Octubre 9 de 2008.

*Acta de grado Conservación y Restauración 

de Bienes Muebles.

Exp. Octubre 9 de 2008

ARCHIVISTA COORDINADOR

*LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

BÁSICA CON ÉNFASIS EN CIENCIAS 

SOCIALES.

*ESPECIALIZACIÓN EN 

ARCHIVÍSTICA.

*CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN Y 

LA DOCUMENTACIÓN

*MAESTRÍA EN ARCHIVÍSTICA 

HISTÓRICA Y MEMORIA

*Diploma de grado de Licenciatura en 

sociales.

Exp. Abril 13 de 2007.

*Diploma Especialista en Archivistica 

Exp. Dicimebre 17 de 2009.

*Acta de Grado Profesional en ciencias de la 

información y la documentación, 

bibliotecología y archivística.

Exp. agosto 24 de 2015.

*Acta de Grado Magister en Archivística 

Histórica y Memoria.

Exp. septiembre 22 de 2018.

* Diploma de grado de historiador de la 

Universidad de los Andes.

Exp. Septiembre 17 de 2005.

*Certificación sustitutoria del título oficial 

Máster en Investigación en Sociología 

Aplicada.

Exp. Septiembre 17 de 2008.

*Diploma Doctorado en Historia.

Exp. Agosto 30 de 2019

* HISTORIADOR.

* Máestria en Investigación en 

Sociología Aplicada.

*Doctorado en Historia

HISTORIADOR


